Steckverschraubung medienresistent NPQP
538303409 |  | 21.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Polypropylen

538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQP-D, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 10 133041 NPQP-D-R18-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 133043 NPQP-D-R18-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,3 mm 133045 NPQP-D-R18-Q8-FD-P10
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 133042 NPQP-D-R14-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,4 mm 133044 NPQP-D-R14-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,3 mm 133046 NPQP-D-R14-Q8-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,2 mm 133047 NPQP-D-R14-Q10-FD-P10
Außengewinde
R3/8
133048 NPQP-D-R38-Q10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,2 mm 133049 NPQP-D-R38-Q12-FD-P10
Außengewinde
R1/2
1 133050 NPQP-D-R12-Q12-FD
Steckverbindung NPQP-D
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,8 mm 10 133091 NPQP-D-Q4-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,3 mm 133092 NPQP-D-Q6-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7 mm 133093 NPQP-D-Q8-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch

538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Bestellangaben
Schott-Steckverbindung NPQP-H
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,7 mm 1 133101 NPQP-H-Q6-E-FD
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,9 mm 133102 NPQP-H-Q8-E-FD
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
7,1 mm 133103 NPQP-H-Q10-E-FD
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,8 mm 133104 NPQP-H-Q12-E-FD
Steckverbindung NPQP-D, mit Steckhülse
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 6
mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,5 mm 10 133133 NPQP-D-Q4-S6-FD-P10
Steckhülse Ø 8
mm
2,4 mm 133134 NPQP-D-Q4-S8-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,8 mm 133135 NPQP-D-Q6-S8-FD-P10
Steckhülse Ø
10 mm
133136 NPQP-D-Q6-S10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,4 mm 133137 NPQP-D-Q8-S10-FD-P10
Steckhülse Ø
12 mm
133138 NPQP-D-Q8-S12-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,3 mm 133139 NPQP-D-Q10-S12-FD-P10
Blindstopfen NPQP-P
Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 4 mm 0,5 g 10 133128 NPQP-P-S4-FD-P10
Steckhülse Ø 6 mm 133129 NPQP-P-S6-FD-P10
Steckhülse Ø 8 mm 1 g 133130 NPQP-P-S8-FD-P10

538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Bestellangaben
L-Steckverschraubung NPQP-LQ, Außengewinde mit Außensechskant und zusätzlichem Steckanschluss längs
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,8 mm 10 133068 NPQP-LQ-R38-Q10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,9 mm 133069 NPQP-LQ-R38-Q12-FD-P10
Außengewinde
R1/2
1 133070 NPQP-LQ-R12-Q12-FD
L-Steckverschraubung NPQP-L, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 10 133051 NPQP-L-R18-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,3 mm 133053 NPQP-L-R18-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,7 mm 133055 NPQP-L-R18-Q8-FD-P10
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm 133052 NPQP-L-R14-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,3 mm 133054 NPQP-L-R14-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,7 mm 133056 NPQP-L-R14-Q8-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,7 mm 133057 NPQP-L-R14-Q10-FD-P10
Außengewinde
R3/8
133058 NPQP-L-R38-Q10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,9 mm 133059 NPQP-L-R38-Q12-FD-P10
Außengewinde
R1/2
1 133060 NPQP-L-R12-Q12-FD
L-Steckverbindung NPQP-L
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer

538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Bestellangaben
T-Steckverschraubung NPQP-T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 10 133073 NPQP-T-R18-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,7 mm 133075 NPQP-T-R18-Q8-FD-P10
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 mm 133072 NPQP-T-R14-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 133074 NPQP-T-R14-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,7 mm 133076 NPQP-T-R14-Q8-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,8 mm 133077 NPQP-T-R14-Q10-FD-P10
Außengewinde
R3/8
133078 NPQP-T-R38-Q10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,9 mm 133079 NPQP-T-R38-Q12-FD-P10
Außengewinde
R1/2
1 133080 NPQP-T-R12-Q12-FD
T-Steckverbindung NPQP-T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,8 mm 10 133110 NPQP-T-Q4-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,8 mm 133111 NPQP-T-Q6-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6,2 mm 133112 NPQP-T-Q8-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8,1 mm 133113 NPQP-T-Q10-E-FD-P10
für Schlauch

538303409 |  | 21.11.2025
Steckverschraubung medienresistent NPQP
Bestellangaben
Y-Steckverschraubung NPQP-Y
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,8 mm 10 133083 NPQP-Y-R18-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,5 mm 133085 NPQP-Y-R18-Q8-FD-P10
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 mm 133082 NPQP-Y-R14-Q4-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,8 mm 133084 NPQP-Y-R14-Q6-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,5 mm 133086 NPQP-Y-R14-Q8-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,3 mm 133087 NPQP-Y-R14-Q10-FD-P10
Außengewinde
R3/8
133088 NPQP-Y-R38-Q10-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,2 mm 133089 NPQP-Y-R38-Q12-FD-P10
Außengewinde
R1/2
1 133090 NPQP-Y-R12-Q12-FD
Y-Steckverbindung NPQP-Y
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm 10 133119 NPQP-Y-Q4-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,3 mm 133120 NPQP-Y-Q6-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,7 mm 133121 NPQP-Y-Q8-E-FD-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,7 mm 133122 NPQP-Y-Q10-E-FD-P10
für Schlauch